



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2023

г. Красноярск

№ 575-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее – государственная программа):

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению государственной программы Красноярского края, в том числе по годам реализации программы»:

цифры «95 361 370,3» заменить цифрами «95 573 813,7»;

цифры «17 319 237,9» заменить цифрами «17 531 681,3»;

цифры «1 179 634,0» заменить цифрами «1 392 077,4»;

в разделе 5:

в пункте 5.5:

в абзаце шестнадцатом цифры «244» заменить цифрами «229»;

в абзаце семнадцатом цифры «15,128» заменить цифрами «15,335»;

пункт 6.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечень результатов предоставления субсидии, гранта в форме субсидии, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, гранта в форме субсидии, и методика (порядок) расчета их значений по мероприятиям подпрограммы, определяемых

в соглашениях о предоставлении субсидии, гранта в форме субсидии из краевого бюджета, утверждаются министерством сельского хозяйства.»;

в приложении к паспорту государственной программы:

в графе 13 строки 1.9 цифры «17,8» заменить цифрами «21,6»;

в графе 13 строки 1.13 цифры «0,0342» заменить цифрами «0,0358»;

в графе 13 строки 2.3 цифры «36 521,0» заменить цифрами «44 388,9»;

в графе 13 строки 2.5 цифры «32 560,5» заменить цифрами «43 327,4»;

в графе 14 строки 2.7 цифры «26,4» заменить цифрами «27,2»;

в приложении № 2 к государственной программе:

в строке 1:

в графе 9:

цифры «10 064 048,0» заменить цифрами «10 276 491,4»;

цифры «8 183 625,4» заменить цифрами «8 396 068,8»;

в графе 12:

цифры «27 151 916,0» заменить цифрами «27 364 359,4»;

цифры «21 560 576,4» заменить цифрами «21 773 019,8»;

в строке 2:

в графе 9 цифры «3 044 859,5» заменить цифрами «3 266 386,6»;

в графе 12 цифры «9 026 659,7» заменить цифрами «9 248 186,8»;

в строке 4:

в графе 9 цифры «1 710 626,1» заменить цифрами «1 696 881,0»;

в графе 12 цифры «3 684 823,1» заменить цифрами «3 671 078,0»;

в строке 5:

в графе 9 цифры «34 252,5» заменить цифрами «24 578,7»;

в графе 12 цифры «203 026,7» заменить цифрами «193 352,9»;

в строке 8:

в графе 9:

цифры «2 440 306,0» заменить цифрами «2 454 641,2»;

цифры «559 883,4» заменить цифрами «574 218,6»;

в графе 12:

цифры «7 271 550,4» заменить цифрами «7 285 885,6»;

цифры «1 680 210,8» заменить цифрами «1 694 546,0»;

в приложении № 3 к государственной программе:

в строке 1:

в графе 5:

цифры «10 064 048,0» заменить цифрами «10 276 491,4»;

цифры «1 179 634,0» заменить цифрами «1 392 077,4»;

в графе 8:

цифры «27 151 916,0» заменить цифрами «27 364 359,4»;

цифры «3 519 675,6» заменить цифрами «3 732 119,0»;

в строке 2:

в графе 5:

цифры «3 044 859,5» заменить цифрами «3 266 386,6»;

цифры «808 253,7» заменить цифрами «1 027 565,5»;

цифры «2 236 605,8» заменить цифрами «2 238 821,1»;

в графе 8:

цифры «9 026 659,7» заменить цифрами «9 248 186,8»;

цифры «2 307 154,7» заменить цифрами «2 526 466,5»;

цифры «6 719 505,0» заменить цифрами «6 721 720,3»;

в строке 4:

в графе 5:

цифры «1 710 626,1» заменить цифрами «1 696 881,0»;

цифры «1 704 934,1» заменить цифрами «1 691 189,0»;

в графе 8:

цифры «3 684 823,1» заменить цифрами «3 671 078,0»;

цифры «3 677 140,9» заменить цифрами «3 663 395,8»;

в строке 5:

в графе 5:

цифры «34 252,5» заменить цифрами «24 578,7»;

цифры «24 319,3» заменить цифрами «17 450,9»;

цифры «9 933,2» заменить цифрами «7 127,8»;

в графе 8:

цифры «203 026,7» заменить цифрами «193 352,9»;

цифры «142 414,5» заменить цифрами «135 546,1»;

цифры «60 612,2» заменить цифрами «57 806,8»;

в строке 8:

в графе 5 цифры «2 440 306,0» заменить цифрами «2 454 641,2»;

в графе 8 цифры «7 271 550,4» заменить цифрами «7 285 885,6»;

в подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»

(далее – подпрограмма № 1):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	объем финансирования подпрограммы на период 2023–2025 годов за счет средств краевого бюджета составит 9 248 186,8 тыс. рублей, в том числе: за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 2 526 466,5 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 1 027 565,5 тыс. рублей; 2024 год – 773 569,7 тыс. рублей; 2025 год – 725 331,3 тыс. рублей; средства краевого бюджета – 6 721 720,3 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 2 238 821,1 тыс. рублей; 2024 год – 2 212 751,5 тыс. рублей; 2025 год – 2 270 147,7 тыс. рублей.
---	---

»;

в разделе 2:

абзацы первый – девятый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Объем финансирования подпрограммы на период 2023–2025 годов за счет средств краевого бюджета составит 9 248 186,8 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 2 526 466,5 тыс. рублей, из них по годам:

2023 год – 1 027 565,5 тыс. рублей;

2024 год – 773 569,7 тыс. рублей;

2025 год – 725 331,3 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 6 721 720,3 тыс. рублей, из них по годам:

2023 год – 2 238 821,1 тыс. рублей;

2024 год – 2 212 751,5 тыс. рублей;

2025 год – 2 270 147,7 тыс. рублей.»;

в приложении к паспорту подпрограммы № 1:

в графе 5 строки 1.1 цифры «2 864,64» заменить цифрами «2 866,30»;

в графе 5 строки 1.3 цифры «30,50» заменить цифрами «30,68»;

в графе 5 строки 2.1 цифры «1 248,29» заменить цифрами «1 242,43»;

в графе 6 строки 3.1 цифры «136,0» заменить цифрами «139,0»;

в графе 6 строки 3.2 цифры «449,7» заменить цифрами «451,1»;

в графе 6 строки 4.1 цифры «15,0» заменить цифрами «22,0»;

в строке 6.1:

графе 5 цифры «430,4» заменить цифрами «443,0»;

графе 6 цифры «310,0» заменить цифрами «431,5»;

в приложении № 1 к подпрограмме № 1:

в строке 1.4:

в графах 8, 11:

цифры «219 776,7» заменить цифрами «441 303,8»;

цифры «217 578,9» заменить цифрами «436 890,7»;

цифры «2 197,8» заменить цифрами «4 413,1»;

в графе 12:

цифры «109,8» заменить цифрами «220,652»;

в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:

в графе 8 цифры «3 044 859,5» заменить цифрами «3 266 386,6»;

в графе 11 цифры «9 026 659,7» заменить цифрами «9 248 186,8»;

в подпрограмме «Развитие малых форм хозяйствования и сельскохозяйственной кооперации» (далее – подпрограмма № 2):

в приложении к паспорту подпрограммы № 2:

в графе 6 строки 1.3 цифры «13» заменить цифрами «14»;

в подпрограмме «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» (далее – подпрограмма № 3):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

« Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	объем финансирования подпрограммы на период 2023–2025 годов за счет средств краевого бюджета составит 3 671 078,0 тыс. рублей, в том числе: за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 7 682,2 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 5 692,0 тыс. рублей; 2024 год – 1 990,2 тыс. рублей; 2025 год – 0,0 тыс. рублей; средства краевого бюджета – 3 663 395,8 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 1 691 189,0 тыс. рублей; 2024 год – 1 001 982,4 тыс. рублей; 2025 год – 970 224,4 тыс. рублей.
--	---

»;

в разделе 2:

абзацы первый – девятый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Объем финансирования подпрограммы на период 2023–2025 годов за счет средств краевого бюджета составит 3 671 078,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 7 682,2 тыс. рублей, из них по годам:

2023 год – 5 692,0 тыс. рублей;

2024 год – 1 990,2 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 3 663 395,8 тыс. рублей, из них по годам:

2023 год – 1 691 189,0 тыс. рублей;

2024 год – 1 001 982,4 тыс. рублей;

2025 год – 970 224,4 тыс. рублей.»;

в приложении к паспорту подпрограммы № 3:

в графе 6 строки 1.1 цифры «1 434,7» заменить цифрами «1 012,2»;

в графе 6 строки 2.1 цифры «2 336,6» заменить цифрами «2 783,4»;

в приложении № 1 к подпрограмме № 3:

в строке 1.3:

в графе 8 цифры «178 469,6» заменить цифрами «164 134,4»;

в графе 11 цифры «341 933,1» заменить цифрами «327 597,9»;

в графе 12 цифры «1 232,3» заменить цифрами «1 000,0»;

в строке 2.1:

в графах 8, 11 цифры «74 930,2» заменить цифрами «160 378,1»;

в графе 12:

цифры «3 000» заменить цифрами «2 300»;

цифру «9» заменить цифрами «17»;

цифры «182 955» заменить цифрами «190 419»;

в строке 2.2:

в графе 8 цифры «673 461,7» заменить цифрами «588 603,9»;

в графе 11 цифры «1 223 029,0» заменить цифрами «1 138 171,2»;
 в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:
 в графе 8 цифры «1 710 626,1» заменить цифрами «1 696 881,0»;
 в графе 11 цифры «3 684 823,1» заменить цифрами «3 671 078,0»;
 в подпрограмме «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» (далее – подпрограмма № 4):
 в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	<p>объем финансирования подпрограммы на период 2023–2025 годов за счет средств краевого бюджета составит 193 352,9 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 135 546,1 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 17 450,9 тыс. рублей; 2024 год – 58 258,1 тыс. рублей; 2025 год – 59 837,1 тыс. рублей;</p> <p>средства краевого бюджета – 57 806,8 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 7 127,8 тыс. рублей; 2024 год – 23 795,6 тыс. рублей; 2025 год – 26 883,4 тыс. рублей.</p>
---	--

»;

в разделе 2:

абзацы первый – девятый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Общий объем финансирования подпрограммы на период 2023–2025 годов за счет средств краевого бюджета составит 193 352,9 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 135 546,1 тыс. рублей, из них по годам:

2023 год – 17 450,9 тыс. рублей;

2024 год – 58 258,1 тыс. рублей;

2025 год – 59 837,1 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 57 806,8 тыс. рублей, из них по годам:

2023 год – 7 127,8 тыс. рублей;

2024 год – 23 795,6 тыс. рублей;

2025 год – 26 883,4 тыс. рублей.»;

в приложении к паспорту подпрограммы № 4:

в графе 6 строки 1.1 цифры «4,5» цифрами «4,0»;

в приложение № 1 к подпрограмме № 4:

в строке 1.1:

в графе 8:

цифры «27 191,7» заменить цифрами «17 517,9»;

цифры «19 306,1» заменить цифрами «12 437,7»;
цифры «7 885,6» заменить цифрами «5 080,2»;
в графе 11:
цифры «82 145,4» заменить цифрами «72 471,6»;
цифры «57 887,7» заменить цифрами «51 019,3»;
цифры «24 257,7» заменить цифрами «21 452,3»;
в графе 12 цифры «1,35957» заменить цифрами «1,72607»;
в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:
в графе 8 цифры «34 252,5» заменить цифрами «24 578,7»;
в графе 11 цифры «203 026,7» заменить цифрами «193 352,9»;
в подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий» (далее – подпрограмма № 5):
в приложении к паспорту подпрограммы № 5:
в графе 6 строки 1.1 цифры «112» заменить цифрами «115»;
в графе 6 строки 1.2 цифры «8,060» заменить цифрами «8,267»;
в графе 6 строки 1.3 цифру «2» заменить цифрой «3»;
в приложении № 1 к подпрограмме № 5:
в строке 1.2:
в графе 8 цифры «539 472,7» заменить цифрами «553 327,7»;
в графе 11 цифры «1 012 548,7» заменить цифрами «1 026 403,7»;
в графе 12:
цифры «226» заменить цифрами «229»;
цифры «112» заменить цифрами «115»;
цифры «15,128» заменить цифрами «15,335»;
цифры «8,060» заменить цифрами «8,267»;
в строке 1.4:
в графе 8 цифры «24 095,6» заменить цифрами «10 240,6»;
в графе 11 цифры «72 286,8» заменить цифрами «58 431,8»;
в графе 12:
цифры «15» заменить цифрами «14»;
слова «2023 год – 5;» заменить словами «2023 год – 4;»;
слова «2023 год – 0,360;» заменить словами «2023 год – 0,153;»;
в подпрограмме «Поддержка садоводства и огородничества» (далее – подпрограмма № 6):
в приложении к паспорту подпрограммы № 6:
в графе 6 строки 2.2 цифры «62» заменить цифрами «68»;
в приложении к подпрограмме № 6:
в строке 2.1:
в графе 12 цифры «6 600» заменить цифрами «10 457»;
в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» (далее – подпрограмма № 7):
в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	объем финансирования подпрограммы на период 2023–2025 годов за счет средств краевого бюджета составит 7 285 885,6 тыс. рублей, в том числе: 2023 год – 2 454 641,2 тыс. рублей; 2024 год – 2 413 102, 9 тыс. рублей; 2025 год – 2 418 141,5 тыс. рублей
---	--

»;

в разделе 2:

абзацы первый – второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Объем финансирования подпрограммы на период 2023–2025 годов за счет средств краевого бюджета составит 7 285 885,6 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 2 454 641,2 тыс. рублей;»;

в разделе 3:

в подпункте 1 пункта 3.4 слова «Закона края от 07.07.2022 № 3-1004» заменить словами «Закона Красноярского края от 07.07.2022 № 3-1004 «О государственной поддержке агропромышленного комплекса края» (далее – Закон края от 07.07.2022 № 3-1004)»;

в приложении № 1 к подпрограмме № 7:

в строке 1.1:

в графе 8 цифры «296 048,5» заменить цифрами «298 548,5»;

в графе 11 цифры «888 145,5» заменить цифрами «890 645,5»;

в строке 2.1:

в графе 8 цифры «78 388,3» заменить цифрами «90 223,5»;

в графе 11 цифры «235 825,5» заменить цифрами «247 660,7»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 8 цифры «2 440 306,0» заменить цифрами «2 454 641,2»;

в графе 11 цифры «7 271 550,4» заменить цифрами «7 285 885,6»;

в строке «ГРБС 1»:

в графе 8 цифры «559 883,4» заменить цифрами «574 218,6»;

в графе 11 цифры «1 680 210,8» заменить цифрами «1 694 546,0»;

в приложении к пункту 2.1 приложения № 1 к подпрограмме № 7:

в строке 9:

в графе 3 цифры «164 395,2» заменить цифрами «176 230,4»;

в графе 4 цифры «56 861,6» заменить цифрами «68 696,8»;

в строке «Итого»:

в графе 3 цифры «235 825,5» заменить цифрами «247 660,7»;

в графе 4 цифры «78 388,3» заменить цифрами «90 223,5».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности
Председателя Правительства края

С.В. Верещагин